

# **ESMA Holding A/S**

Stockholmsgade 45, 2100 København Ø

CVR-nr. 36 94 08 16

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2018.



---

Ulrik Bloch-Sørensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ESMA Holding A/S Stockholmsgade 45 2100 København Ø
	CVR-nr.: 36 94 08 16
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ulrik Bloch-Sørensen Ole Skou Anders Bundgaard Bloch-Sørensen
<b>Direktion</b>	Ulrik Bloch-Sørensen

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået af afkast af selskabets kapital.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat et overskud på tkr. 1.114, anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>0</b>	<b>-5</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>0</b>	<b>-5</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.031.767	932
Andre finansielle indtægter	172.468	195
1 Øvrige finansielle omkostninger	-59.386	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.144.849</b>	<b>1.122</b>
2 Skat af årets resultat	-30.624	-120
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>1.114.225</b>	<b>1.002</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.114.225</b>	<b>1.002</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.031.767	932
Udbytte for regnskabsåret	600.000	750
Disponeret fra overført resultat	-517.542	-680
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.114.225</b>	<b>1.002</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.288.966	3.258
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	400.000	400
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.688.966</u>	<u>3.658</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.688.966</u></b>	<b><u>3.658</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	2.126.765	2.029
	Tilgodehavender i alt	<u>2.126.765</u>	<u>2.029</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.137	17
	Værdipapirer i alt	<u>17.137</u>	<u>17</u>
	Likvide beholdninger	93.134	130
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.237.036</u></b>	<b><u>2.176</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.926.002</u></b>	<b><u>5.834</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.157.966	3.127
7	Overført resultat	-560.220	-43
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	750
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.697.746</b>	<b>4.334</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.244.712	446
	Gæld til associerede virksomheder	282.169	276
	Selskabsskat	132.138	162
	Anden gæld	569.237	616
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.228.256</b>	<b>1.500</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.228.256</b>	<b>1.500</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.926.002</b>	<b>5.834</b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	59.386	0
	<b>59.386</b>	<b>0</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	30.624	120
	<b>30.624</b>	<b>120</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	131.000	131
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>131.000</b>	<b>131</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	3.126.199	2.195
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.031.767	932
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>4.157.966</b>	<b>3.127</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>4.288.966</b>	<b>3.258</b>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	400.000	450
Afgang i årets løb	0	-50
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>400.000</b>	<b>400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>400.000</b>	<b>400</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år forekommet bevægelser på virksomhedskapitalen.

**Noter**

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	3.126.199	2.195
Resultatandel samt regulering til indre værdi	1.031.767	932
	<u>4.157.966</u>	<u>3.127</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-42.678	636
Årets overførte overskud eller underskud	-517.542	-679
	<u>-560.220</u>	<u>-43</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	750
	<u>600.000</u>	<u>750</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ingen registrerede pantsætninger, sikkerhedsstillelser, kautions- eller garantiforpligtigelser ultimo regnskabsåret.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 162 t.kr.		

## Noter

---

### **10. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.